АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05 марта 2025 года                                                                            № 128-р

Тверь

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 09.11.2022 № 809 «Об утверждении Основ государственной

политики по сохранению и укреплению традиционных российских

духовно-нравственных ценностей», в целях реализации распоряжения

Правительства Российской Федерации от 01.07.2024 № 1734-р «Об утверждении

Плана мероприятий по реализации в 2024 - 2026 годах Основ государственной

политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-

нравственных ценностей», распоряжения Правительства Тверской области от

29.11.2024 № 1532-рп «Об утверждении плана мероприятий по реализации Основ

государственной политики по сохранению и укреплению традиционных

российских духовно-нравственных ценностей в Тверской области на 2024 – 2026

годы»:

1. Утвердить состав Координационного совета по духовно-нравственному

воспитанию граждан и защите традиционных российских духовно-нравственных

ценностей, культуры и исторической памяти в Калининском муниципальном

округе Тверской области (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Калининского муниципального округа

Чемодурова Е.В.

Глава Калининского муниципального округа

Тверской области                                                                                        С.А. Румянцев

Об утверждении состава Координационного совета по духовно-

нравственному воспитанию граждан и защите традиционных российских

духовно-нравственных ценностей, культуры и исторической памяти в

Калининском муниципальном округе Тверской области

Приложение

к распоряжению администрации

Калининского муниципального округа Тверской

области

от 05 марта 2025 года № 128-р

Состав

муниципального координационного совета по духовно-нравственному

воспитанию граждан Калининского муниципального округа Тверской

области и защите традиционных российских духовно-нравственных

ценностей, культуры и исторической памяти

1. Сопредседатели совета:

Румянцев Сергей Александрович – Глава Калининского муниципального

округа Тверской области;

Чемодуров Евгений Вячеславович, заместитель Главы администрации

Калининского муниципального округа.

2. Заместитель председателя:

Казакова Марина Николаевна – начальник управления образования

администрации Калининского муниципального округа Тверской области.

3. Ответственный секретарь:

Антипова Ксения Васильевна, методист информационно-методического

отдела Муниципального казённого учреждения «Центр обеспечения

деятельности системы образования Калининского района».

4. Члены комиссии:

Дедоров Никита Дмитриевич, заместитель председателя комитета по делам

культуры, молодёжи и спорта администрации Калининского муниципального

округа Тверской области;

Симонов Павел Владимирович – заместитель председателя комитета по

делам культуры, молодёжи и спорта администрации Калининского

муниципального округа Тверской области;

Наветная Татьяна Николаевна – директор учреждения дополнительного

образования «Дом детского творчества» Калининского муниципального

округа Тверской области;

Рассказова Ирина Ивановна – директор муниципального учреждения

дополнительного образования «Медновская детская школа искусств»;

Курдюков Дмитрий Владимирович (Отец Дмитрий) – священник Русской

православной церкви, представитель III-го Тверского церковного округа (по

согласованию);

Кадочников Владимир Викторович (Отец Владимир) – священник Русской

православной церкви, представитель IV-го Тверского церковного округа (по

согласованию);

Арбонен Елизавета Сергеевна – специалист по организации работы в

Калининском муниципальном округе регионального отделения

Общероссийского общественно-государственного движения детей и

молодёжи «Движение первых» Тверской области (по согласованию);

Максимова Ирина Сергеевна – муниципальный координатор проекта

«Навигаторы детства» в Калининском муниципальном округе, представитель

Федерального государственного бюджетного учреждения «Российский

детско-юношеский центр» (по согласованию);

Харченко Александр Павлович - главный врач ГБУЗ «Калининская

центральная районная клиническая больница» (ГБУЗ «КЦРКБ») (по

согласованию);

Кузин Евгений Петрович  - прокурор Калининского района Тверской области

(по согласованию);

Чебуздин Дмитрий Евгеньевич - начальник Отдела МВД России

«Калининский» (по согласованию);

Максимов Евгений Александрович – начальник отдела надзорной

деятельности и профилактической работы МЧС России по Калининскому

району (по согласованию);

Пахомова Татьяна Владимировна – директор ГБУ «Областной социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних» (по согласованию);

Шарматова Елена Леонидовна – директор

государственного казенного учреждения Тверской области «Центр

социальной поддержки населения» Калининского района Тверской области

(по согласованию);

Щербакова Лариса Борисовна – председатель Областного совета ветеранов

(по согласованию).